[bookmark: bookmark3][image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	25.01.2024

	№
	12

	пгт Свеча

Об утверждении Перечня объектов  муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень объектов муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году. Прилагается.
2. Управлению по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа Кировской области разместить настоящее решение с приложением на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
3. Организационно-коммуникационному сектору администрации Свечинского муниципального округа разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации Свечинского муниципального округа.
Глава Свечинского
муниципального округа по                Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от  25.01.2024  № 12

Перечень объектов муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

	N п/п

	Наименование
объекта

	Местонахождение
объекта (адрес)

	Характеристика
Объекта (год ввода, глубина, протяженность сетей)

	Балансовая стоимость

	1
	Водонапорная башня
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Огрызки
	1988

	5600,0

	2
	Разведочно-эксплутацонная скважина  № 6490
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Огрызки
	1988,
глубина 135,0 м

	193305,0

	3
	Надкоптажное сооружение (деревянное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Огрызки
	1972
	1,0

	4
	Артезианская скважина, насосная станция №5858
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Лесная
	1972, глубина 102,0 м

	51642,0

	5
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Лесная
	1972
	1,0

	6
	Водонапорная башня
	д. Марьины

	4000,0

	7
	Артезианская скважина  № 2854)
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Марьины  ул. Центральная рядом с домом №9
	1967, глубина 60,0 м

	80519,0

	8
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район д. Марьины  ул. Центральная рядом с домом №9
	1967
	1,0

	9
	Артезианская скважина
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Тотмянина,41 (около дома 41б)
	1995, глубина 84,0 м

	48631,0

	10
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, Тотмянина,41 около дома 41б
	1995
	1,0

	11
	Артезианская скважина №11877
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Чапаева около дома 59а
	1966, глубина 82,0 м

	102617,0

	12
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Чапаева около дома 59а
	1966
	1,0

	13
	Артезианская скважина №28831
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Тотмянина,10д
	1966, глубина 80,0 м

	195944,0

	14
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Тотмянина,10д
	1966
	1,0

	15
	Артезианская скважина
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Советская, около д 48
	1964, глубина 80,0 м

	6462,0

	16
	Водонапорная башня
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Советская, около д 48
	1964
	1,0

	17
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Советская, около д 48
	1964
	1,0

	18
	Сооружение  (10.1 сооружения водозаборные, артезианская скважина №54827)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Лермонтова, около д 18
	1965, глубина 76,0 м

	56722,0

	19
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Лермонтова, около д 18
	1972
	1,0

	20
	Артезианская скважина №2
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Октябрьская, около д 26
	1961, глубина 30,0 м

	355263,0

	21
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Октябрьская, около д 26
	1961
	1,0

	22
	Артезианская скважина
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Южная, 12а
	1993, глубина 80,0 м

	60935,0

	23
	Надкоптажное сооружение пгт Свеча, ул. Южная, 12а (деревянное исполнение)
	Надкоптажное сооружение (деревянное исполнение)
	1993
	1,0

	24
	Артезианская скважина №1791, водонапорная башня
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Коммунистическая, соор, 8п
	1956,
глубина 118,0 м

	67790,0

	25
	Артезианская скважина №47669
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Глушки  рядом с домом № 6а
	1973,
 глубина 80,0 м

	128317,0

	26
	Надкоптажное сооружение (каменное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Глушки  рядом с домом № 6а
	1973
	1,0

	27
	Водонапорная башня
	Д. Самоулки
	1980
	3200,0

	28
	Развед-эксплуатац скважина №1792
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Самоулки, ул Труда, соор 1в
	1966, глубина 70,0 м

	8655,0

	29
	Надкоптажное сооружение (деревянное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Самоулки, ул Труда, соор 1
	2018
	1,0

	30
	Артезианская скважина №3445)
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Самоулки, ул Мира, соор 13б
	1966, глубина 60,0 м

	5,0

	31
	Надкоптажное сооружение (деревянное исполнение)
	РФ, Кировская область, Свечинский район, д. Самоулки, ул Мира
	2017
	1,0

	32
	Водопроводная сеть
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча
	протяженность 53,27 км
	76704611,0

	33
	Водопровод
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Лесная, ул. Первомайская
	протяженность 0,62 км
	8900,0

	34
	 Водопроводные сети
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Поспелова, Коммунистическая
	протяженность 0,98км
	1,0

	35
	Водопроводная сеть
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  д. Самоулки
	протяженность 4,115 км
	4200,0

	36
	Водопроводная сеть
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  д. Огрызки
	протяженность 1,23 км
	1200,0

	37
	 Водопроводная сеть
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  д. Марьины
	протяженность 0,895 км
	7000,0

	38
	 Водопроводные сети
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  д. Глушки
	1966, протяженность 2,4 км
	6500,0

	39
	Водопроводная сеть
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  ул. Южная до ул. Чапаева
	2018,  протяженность 1,0 км
	99000,0

	40
	Здание шахтного колодца, (здание)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Чапаева, здание 2 в
	1975, общая площадь 9,5 кв.м
	9417,0

	41
	Здание НКС, (здание)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Садовая 18Б
	1973, общая площадь 67,6 кв.м
	38520,0

	42
	Здание станции биологической очистки, (здание)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Садовая, 18В
	1983, общая площадь 52,6 кв.м
	294141,0

	43
	Здание насосной канализационной станции, (здание)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Кооперативная,19
	1982, общая площадь 79,2 кв.м
	227387,0

	44
	Канализационные сети
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча
	протяженность 14,1 км
	690077,0

	45
	Здание биофильтра, (сооружение биофильтра)
	РФ, Кировская область, Свечинский район,  пгт Свеча, ул. Садова ,18а
	1973, общая площадь 52,3 кв.м
	370336,0

	46
	Водонапорная башня, артскважина №4336
	Кировская область, Свечинский район, с.Октябрьское, ул. Юбилейная, соор 2 (д.Плотники,ориентир МТФ)
	1974 год, глубина 113м
	320700,75

	47
	Водопроводные сети
	Кировская область, Свечинский район, д.Плотники
	1974 год, протяженностью 1,3км
	52620,00

	48
	Разведочно-эксплуатационная скважина №4656
	Кировская область, Свечинский район, с.Круглыжи ул.Юбилейная, соор.№1
	1976 год, глубина 103м
	101088,00

	49
	Разведочно-эксплуатационная скважина №4065
	Кировская область, Свечинский район, с.Круглыжи ул.Октябрьская, соор.№2
	1973 год, глубина 101м
	43933,00

	50
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Свечинский район, с.Круглыжи
	1952 год, протяженность 16,3км
	1,00

	51
	Водонапорная башня, артскважина №4373
	Кировская область, Свечинский район, с.Октябрьское, ул.Молодежная, соор.19
	1974 год, глубина 116м
	369700,75

	52
	Водонапорная башня, артскважина  №4701
	Кировская область, Свечинский район, с.Октябрьское, ул.Советская соор.9
	1976 год, глубина 95м
	320700,75

	53
	Водопроводные сети
	Кировская область, Свечинский район, с.Октябрьское
	1976 год, протяженность 4,5км
	184329,00

	54
	Водонапорная башня, артскважина  №6627
	Кировская область, Свечинский район, д.Журавли соор.1а
	1989 год, глубина 102м
	320700,75

	55
	Водопроводные сети
	Кировская область, Свечинский район, д.Журавли
	1989 год, протяженность 0,6км
	28362,00

	56
	Водонапорная башня, артскважина №4569
	Кировская область, Свечинский район, д.Рига, ул.Московская, 31а
	1975 год, глубина 95м
	112383,00

	57
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Свечинский район, д.Рига
	1981 год, протяженность 5,2км
	44361,00

	58
	Водонапорная башня, артскважина №5723
	Кировская область, Свечинский район, с.Ацвеж, ул.Труда, соор.2б
	1981 год, глубина 90м
	1057610,00

	59
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Свечинский район, с.Ацвеж
	1973 год, протяженность 6,8км
	1,00

	60
	Скважина артезианская фильтровая №20554
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая, д.1
	1971 год, глубина 90м
	53316,00

	61
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая
	1967 год, протяженность 0,6км
	736348,00

	62
	Сети водопроводные стальные
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая
	1971 год, протяженность 0,4км
	9253,00

	63
	Буровая скважина на воду № 2235
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Свободы, соор.33а
	1967 год, глубина 90м
	32970,56

	64
	Башня Рожновского БР-1,5
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Свободы (между д.33 и д.35)
	1971 год
	56845,74

	65
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Свободы
	1967 год, протяженность 6,0км
	628096,70

	66
	Будка со щитом управления
	Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Свободы (между д.33 и д.35)
	2003 год
	5715,00

	67
	Артезианская скважина, №78
	Кировская область, Свечинский район, с.Юма, ул.Коммуны (ориентир СДК, д.15д
	1952 год, глубина 34м
	1,00

	68
	Артезианская скважина №3719
	Кировская область, Свечинский район, с.Юма, ул.Коммуны соор.18а
	1972 год, глубина 77м
	1,00

	69
	Водопроводные сети
	Кировская область, Свечинский район, с.Юма
	1972 год, протяженность 5,9км
	228634,00

	70
	Водонапорная башня, артскважина №5712
	Кировская область, Свечинский район, с.Юма, ул.Труда соор.28
	1981 год, глубина 101м
	322352,00

	71
	Водопроводные сети
	Кировская область, Свечинский район, д.Содом
	1972 год, протяженность 1,3км
	191664,00

	72
	Артезианская скважина, №4959
	Кировская область, Свечинский район, д.Ашланы, соор.13
	1977 год, глубина 84м
	26226,00

	73
	Водопроводные сети
	Кировская область, Свечинский район, д.Ашланы
	1977 год, протяженность 0,6км
	28363,00

	74
	Насос К 45/55
	Российская Федерация, Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая, д.1 (пом.1001)
	1984 год
	2088,00

	75
	Котел отопительный водогрейный марки НР-18
	Российская Федерация, Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая, д.1(пом.1001)
	1980 год
	4812,00

	76
	Котел отопительный водогрейный марки НР-18
	Российская Федерация, Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая, д.1(пом.1001)
	1985 год
	11089,00

	77
	Помещение котельной с навесом для угля
	Российская Федерация, Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая, д.1, пом.1001
	1970 год, общая площадь 156,9 кв.м
	114763,23

	78
	Сети тепловые
	Российская Федерация, Кировская область, Свечинский район, д.Шмелево, ул.Зеленая
	1970 год, протяженность 0,26 км
	31819,00

______________

image1.jpeg